Протокол
заседания  публичных слушаний по проекту «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Ершов Ершовского муниципального района Саратовской области

г. Ершов                                                                                 20 декабря 2023 года

Место проведения: г.Ершов, ул.Краснопартизанская, 8, здание РДК.

Время: 10.00 часов.
Повестка дня:  Публичные слушания по проекту «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Ершов Ершовского муниципального района
Информация о проведении публичных слушаний была размещена на официальном сайте администрации Ершовского МР.
В публичных слушаниях приняло участие – 17 человека.
Основания проведения публичных слушаний:

Градостроительный кодекс Российской Федерации статья 33.
Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Устав муниципального образования город Ершов Ершовского муниципального района Саратовской области
Положением о публичных слушаниях, проводимых на территории муниципального образования город Ершов, утвержденным решением Совета муниципального образования город Ершов Ершовского муниципального района Саратовской области от 25 июля 2016 года N 39-244
Постановлением Главы муниципального образования город Ершов Ершовского муниципального района Саратовской области от 06.12.2023 года №3 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального образования город Ершов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Ершов Ершовского муниципального района  Саратовской области»».
В публичных слушаниях приняли участие:
Члены комиссии, депутаты Совета МО город Ершов, жители города Ершова.
Выступали:
Смирнова Т.В. – Изменения вносятся в карту градостроительного зонирования МО город Ершов ЕМР для установления границ территориальных зон населенных пунктов, входящих в состав МО г. Ершов. В целях реализации Госпрограммы в Саратовской области «Национальная система пространственных данных» сведения о  местоположении границ территориальных зон необходимо внести в ЕГРН.
Выступления желающих участников слушаний:
В ходе проведения публичных слушаний после изучения представленной карты градостроительного зонирования на территорию МО город Ершов поступили следующие замечания:
Зону Ж2 по ул.Мелиоративной заменить на зону Ж3, так как там пятиэтажные многоквартирные жилые дома. На территории бывшего аэродрома исключить территориальную зону СН2 (зона складирования и захоронения отходов), на данной территории образовалась несанционированная свалка, однако эта территория не отведена для складирования отходов. В пос.Тулайково имеются многоквартирные жилые дома, в карте градостроительного зонирования включить соответствующую территориальную зону. Исключить территориальную зону Ж3 расположенную на территории улиц Ярморочная, переулок Украинский так как эта территория частного сектора.
Целик В.В. - Подводим итог сегодняшних слушаний. По результатам обсуждения проекта внесение изменений в Правила землепользования и застройки, участниками публичных слушаний  рекомендовано внести изменения  в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Ершов утвержденные Решением Совета муниципального образования город Ершов Ершовского муниципального района Саратовской области от 29.05.2017 года №53-304 с учетом предложенных поправок.
За согласование проекта «Внесение изменений в ПЗЗ муниципального образования город Ершов  Ершовского муниципального района Саратовской области» с учетом предложенных поправок проголосовали единогласно.
По результатам публичных слушаний были приняты решения:
1.	Публичные слушания по проекту «Внесение изменений в ПЗЗ территории муниципального образования город Ершов  Ершовского муниципального района Саратовской области» признаны состоявшимися;
2.	Проекту «Внесение изменений в ПЗЗ муниципального образования город Ершов  Ершовского муниципального района Саратовской области» с учетом предложенных поправок дано положительное заключение общественности;
3.	Комиссии по организации и проведению публичных слушаний рекомендовано представить проект «Внесение изменений в ПЗЗ муниципального образования город Ершов  Ершовского муниципального района Саратовской области» главе муниципального образования для принятия решения;
4.	Обнародовать заключение о результатах публичных слушаний путем размещения документа на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района Саратовской области в разделе МО город Ершов.
Заключительное слово председателя публичных слушаний.
В ходе публичных слушаний все вопросы по повестке дня были обсуждены. Публичные слушания объявляются закрытыми. Благодарю всех за участие.

Председатель:                                                                           Н.В. Засухин

Протокол вела:                                                                          Т.В. Смирнова